ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ IA PÚCH

Số:      /UBND-CĐS
V/v triển khai thực hiện Chiến dịch

cao điểm 100 ngày đêm “Nâng cao

hiệu quả sử dụng dịch vụ công” trên

địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

   Ia Púch, ngày      tháng 03 năm 2024

  Kính gửi:

   - Ban chỉ đạo Đề án 06 xã;

   - Công an xã;

   - Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã;

   - Tổ Công nghệ số cộng đồng 04 thôn làng;

   - Cán bộ, công chức thuộc UBND xã;

 Thực hiện Thông báo số 50/TB-BCĐ ngày 29/01/2024 của Ban Chỉ đạo Đề

án 06 tỉnh về Kết luận của đồng chí Trương Hải Long - Chủ tịch UBND tỉnh,

Trưởng Ban Chỉ đạo Đề án 06 tỉnh tại Hội nghị đánh giá tình hình 02 năm triển

khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh, vào ngày 18/01/2024,

 Trên cơ sở Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 27/03/2024 của Ủy ban nhân

dân xã triển khai Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả sử dụng

dịch vụ công” trên địa bàn xã Ia Púch; Để góp phần nâng cao hiệu quả sử dụng

dịch vụ công (DVC) trực tuyến trên địa bàn xã, nhất là đối với các chỉ tiêu, nhiệm

vụ mà xã thực hiện chưa đạt yêu cầu hoặc còn thấp so với quy định; tạo sự chuyển

biến rõ nét trong việc sử dụng DVC trực tuyến trên địa bàn xã sau khi kết thúc

Chiến dịch; Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan tham gia

phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Ban Chỉ đạo Đề án 06 xã:

Tham mưu Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo triển khai thực hiện các hoạt động

trong Chiến dịch cao điểm 100 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ

công” trên địa bàn xã; triển khai thực hiện các nội dung đã được phê duyệt tại Kế

hoạch số 46/KH-UBND ngày 27/03/2024 của Ủy ban nhân dân xã, đảm bảo việc

triển khai thực hiện đồng bộ, đạt chỉ tiêu huyện giao.

2. Công an xã:

Chủ trì, phối hợp với công chức Văn phòng – Thống kê, công chức Văn hoá

và Thông tin thường xuyên theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Chiến dịch; tổng hợp,

báo cáo UBND xã về kết quả thực hiện và báo cáo sơ kết 50 ngày đêm (trước ngày

10/5/2024), báo cáo tổng kết Chiến dịch (trước ngày 02/7/2024) (qua Công an

huyện) đúng quy định.

3. Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã:

Tăng cường thực hiện hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp nộp hồ sơ

trực tuyến và thanh toán trực tuyến bảo đảm hiệu quả; tập trung hoàn thành các chỉ

tiêu còn ở tỷ lệ đạt thấp; nhất là hồ sơ giải quyết TTHC thuộc lĩnh vực Hộ tịch –

Chứng thực, Bảo trợ xã hội,… Đồng thời thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC theo quy định.

4. Tổ Công nghệ số cộng đồng 04 thôn làng:

Thực hiện các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử

dụng công nghệ số. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sâu

rộng các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về

chuyển đổi số đến các hộ gia đình, người dân.

Hướng dẫn người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến; sử dụng các dịch vụ

số và tương tác với chính quyền qua các nền tảng số được đánh giá và lựa chọn.

5. Cán bộ, công chức thuộc UBND xã:

Theo chức năng, nhiệm vụ được phân công tùy từng lĩnh vực, cán bộ, công

chức thuộc Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn

người dân trên địa bàn sử dụng DVC trực tuyến khi đến giao dịch giải quyết TTHC

tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả xã.

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đơn vị, cá nhân liên quan

phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T07:57:02+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lê Văn Tuấn<tuanlv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:45:57+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Púch<iapuch.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:46:09+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Púch<iapuch.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T08:48:24+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Púch<iapuch.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!